
 

 

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26.02.2025                                                           № 25                   

c. Іркліїв 

 

Про підсумки роботи КП 
«Кліщинське 2012» за 2024 рік 

Відповідно до підпункту 3 пункту «а» статті 29 Закону України  «Про 
місцеве самоврядування в Україні», заслухавши і обговоривши звіт директора 
КП «Кліщинське 2012» Переузник О.В. про роботу комунального підприємства, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Інформацію директора КП «Кліщинське 2012» про роботу комунального 
підприємства взяти до відома (додаток). 
 

2. Визнати роботу КП «Кліщинське 2012» за звітний період задовільною. 
 

3. Рекомендувати директору КП «Кліщинське 2012»: 

- продовжувати роботу щодо укладання договорів зі споживачами послуг 
водопостачання та водовідведення, зобов’язавши споживачів встановити 
лічильники води у домоволодіннях; 
- активізувати роботу щодо повернення поворотної фінансової допомоги 
виконавчому комітету Іркліївської сільської ради відповідно до графіка 
погашення поворотної фінансової допомоги Позичальником, затвердженого 
рішенням сесії від 28.11.2024 № 46-3 /VIII; 

- скоротити  непродуктивні виробничі витрати, налагодивши  чіткий облік води; 
- провести роботу з боржниками щодо погашення заборгованості за 
використану воду; 

- у разі потреби, надати виконавчому комітету сільської ради обґрунтовані 
пропозиції щодо придбання необхідної техніки, обладнання, інвентаря та 
внесення необхідних змін до штатної чисельності підприємства. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу житлово-

комунального господарства, комунальної власності Аллу БУКУ. 
 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 



 

 

      
                                                          Додаток  

                                                                                                      до рішення виконавчого 

                                                                                            комітету від 26.02.2025 № 25 

 

 

 

З В І Т 

комунального підприємства «Кліщинське-2012» за 2024 рік 

         На підприємстві  працює 4 особи, а саме: головний бухгалтер, два касири 
та директор підприємства. 
         Підприємство може надавати наступні послуги: 
- водопостачання; 
- послуги по вивезенню сміття, 
- послуги екскаватора, 
- послуги трактора з причепом. 

Основним видом діяльності є водопостачання. Підприємство обслуговує       
більше як 1800 абонентів сіл Кліщинці, Вереміївка та Тимченки, а також надає 
послуги водопостачання підприємствам, школам, садочкам, магазинам.  

В комунальному підприємстві знаходяться на балансі 14 артезіанських 
свердловин, з них 3 свердловини резервні та 3 водонапірні башти. У 2024 році за 
рахунок бюджетних коштів було придбано 7  насосів (в комплекті з шафою 
керування та захисту), екскаватор на базі трактора ЮМЗ 6 КЛ. 

З метою недопущення зараження води, один раз на квартал питна вода 
обробляється спеціальним препаратом «АкваТабс» згідно з інструкцією. 
     За період з 1 серпня 2024 року по 31 грудня 2024 року було відремонтовано 
17 поривів водолінії, замінено один насос, зроблено частково  ремонт башт                              
с. Вереміївка та с.Тимченки.  При цьому  аварійних відключень води в зв'язку з 
поривом водогону було 8 (вісім).  

Зареєстровано торгову точку і підключено касовий апарат (РРО), введено 
електронний документообіг, почали вести бухгалтерський облік в програмі ВАF.  
    Підприємством за 5 місяців 2024 року було надано  послуг на суму 979,080 

тис. грн з них: 
 

- кошти за послуги водопостачання -   929,08 тис. грн; 
- кошти за надання послуг по ліквідації стихійних сміттєзвалищ -                 

50,4 тис. грн; 

За цей період було витрачено коштів: 
-    оплата електроенергії                                                         691,22 тис. грн; 
-    заробітна плата працівникам                                             188,00 тис. грн; 
-    податки ЄСВ                                                                        33,56  тис. грн; 
-    податки по спец. водовикористанню                                 51,24  тис. грн;     
-    матеріали  по ремонту                                                  9,31  тис. грн; 



 

 

-    лабораторні дослідження вод                                      1,70 тис. грн; 
-    банківські та комп'ютерні послуги, канцтовари        4,05  тис. грн. 

 

 Плануємо провести капітальний ремонт свердловини № 4 , с. Вереміївка так 
як на весну питної води не вистачатиме. Співпрацюємо з фірмою Validus  
комплексне рішення для зменшення експлуатаційних втрат.  
 Нашому КП для нормального безперебійного функціонування  дуже 
потрібна фінансова підтримка виконавчого комітету Іркліївської сільської ради , 
депутатів Іркліївської с/ради. 
 Ми вдячні за допомогу в оформленні документів, а також за розуміння 
депутатів наших проблем.  
 

 

       

Директор КП «Кліщинське 2012»                                     Оксана ПЕРЕУЗНИК 


